



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2018 № 448

г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 20 мая 2015 г. № 236 «Об утверждении Положения о Государственном комитете Псковской области по транспорту»

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», указом Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 20 мая 2015 г. № 236 «Об утверждении Положения о Государственном комитете Псковской области по транспорту» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Государственном комитете Псковской области по транспорту» заменить словами «Комитете по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области»;

2) в преамбуле слова «указом Губернатора области от 10 июля 2013 г. № 41-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «указом Губернатора

области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области»;

3) в пункте 1 слова «Государственном комитете Псковской области по транспорту» заменить словами «Комитете по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области»;

4) в пункте 2 слова «Государственного комитета Псковской области по транспорту» заменить словами «Комитета по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области».

2. Внести в Положение о Государственном комитете Псковской области по транспорту, утвержденное постановлением Администрации области от 20 мая 2015 г. № 236, следующие изменения:

1) в наименовании слова «Государственном комитете Псковской области по транспорту» заменить словами «Комитете по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области»;

2) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова «Государственный комитет Псковской области по транспорту (далее – Государственный комитет)» заменить словами «Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области (далее – Комитет)»;

б) в абзацах первом, втором, шестом пункта 1.2, в пунктах 1.3 – 1.8 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

3) в разделе 2:

а) в наименовании слова «Государственного комитета» заменить словом «Комитета»;

б) в пункте 2.1, абзаце первом пункта 2.2 слова «Государственного комитета» заменить словом «Комитета»;

в) в пункте 2.3:

в абзаце первом слова «Государственного комитета» заменить словом «Комитета»;

в подпункте 2.3.1 слова «и обеспечения безопасности» заменить словами «, обеспечения безопасности и организации»;

4) в разделе 3:

а) в наименовании слова «Государственного комитета» заменить словом «Комитета»;

б) в абзаце первом слова «Государственный комитет» заменить словом «Комитет»;

в) в пункте 3.4, абзаце первом пункта 3.8, абзаце первом, подпунктах 3.9.3, 3.9.7, 3.9.23 пункта 3.9 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

г) в пункте 3.10:

в абзаце первом слова «Государственный комитет» заменить словом «Комитет»;

в подпунктах 3.10.4, 3.10.6, 3.10.8, 3.10.10, 3.10.12 слова «Государственным комитетом» заменить словом «Комитетом»;

в подпункте 3.10.15:

в абзацах втором – седьмом слова «Государственным комитетом» заменить словом «Комитетом»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«документации по планировке территории, предусматривающей размещение объекта капитального строительства в границах придорожных полос автодорог, закрепленных за Комитетом на праве оперативного управления»;

в подпунктах 3.10.20 и 3.10.21 слова «Государственным комитетом» заменить словом «Комитетом»;

дополнить подпунктами 3.10.25 – 3.10.31 следующего содержания:

3.10.25. осуществляет региональный государственный контроль в сфере организации дорожного движения;

3.10.26. обеспечивает разработку и реализацию региональной политики в области организации дорожного движения на территории Псковской области в соответствии с государственной политикой Российской Федерации в области организации дорожного движения;

3.10.27. обеспечивает организацию и мониторинг дорожного движения на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения;

3.10.28. обеспечивает установку, замену, демонтаж и содержание технических средств организации дорожного движения на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения;

3.10.29. ведет реестр парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения;

3.10.30. определяет в соответствии с предусмотренными пунктом 14 части 1 статьи 5 Федерального закона от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» методическими рекомендациями методику расчета размера платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения, а также устанавливает ее максимальный размер;

3.10.31. утверждает определенные в соответствии с методикой, предусмотренной пунктом 13 части 1 статьи 5 Федерального закона от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», нормативы финансовых затрат областного бюджета на выполнение работ и оказание услуг по реализации мероприятий по организации дорожного движения на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения;»;

д) в абзаце третьем пункта 3.12, пунктах 3.14, 3.15, 3.17 – 3.19, 3.26 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

5) в наименовании, абзаце первом, пунктах 4.1 - 4.4 раздела 4 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

б) в наименовании, пунктах 5.1 - 5.3, абзаце первом, подпунктах 5.4.1 - 5.4.5 пункта 5.4, пунктах 5.5 и 5.6 раздела 5 слова

«Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

7) в наименовании, пунктах 6.1 и 6.2 раздела 6 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 г.

Губернатор области



М.Ю.Ведерников